artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 027/2025 – Processo 
Administrativo nº 3705/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a 
emissão de nota de empenho em favor da empresas:  QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA.– CNPJ: 
51.189.926/0001-08 no valor R$ 59.397,30 (Cinquenta e nove mil, trezentos e noventa e sete reais e 
trinta centavos), referente a  Aquisição de uniformes/fardamento para agentes da Secretaria de 
Segurança Pública e Trânsito, devido ao menor preço ofertado, bem como ao atendimento a sua 
Habilitação, tudo em conformidade a Lei Federal nº 14.133/21.